5

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   29.03.2016                                                                                                 № 168
                                                             г. Киров

	О внесении изменений в распоряжение министерства культуры Кировской области от 25.12.2015 № 170 «О Порядке предоставления и расходования субвенции местным бюджетам из областного бюджета»

Внести в распоряжение министерства культуры Кировской области (далее – министерство) от 25.12.2015 № 170 «О Порядке предоставления и расходования субвенции местным бюджетам из областного бюджета» следующие изменения:
1. Утвердить Порядок предоставления министерством культуры Кировской области субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению и комплектованию муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований; государственному учету документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований; оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах, утвержденный вышеуказанным распоряжением, в новой редакции согласно приложению.
2. Пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3. Органам местного самоуправления муниципальных образований области, отделу экономического прогнозирования, бухгалтерского учета министерства (Киреева Н.Л.) обеспечить исполнение настоящего распоряжения.».
3. Пункт 5 распоряжения исключить.
4. Отделу внутренней политики в сфере культуры (Шакина А.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте министерства культуры Кировской области.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.04.2016.
Министр культуры                                                                           А.Б. Скальный
С приказом ознакомлены:
______________А.В. Шакина

______________Н.Л. Киреева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства культуры Кировской области

от _____________ №_______

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВОМ КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ СУБВЕНЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ХРАНЕНИЮ И КОМПЛЕКТОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ АРХИВОВ ДОКУМЕНТАМИ АРХИВНОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ДРУГИМИ АРХИВНЫМИ ДОКУМЕНТАМИ, ОТНОСЯЩИМИСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОБЛАСТИ И НАХОДЯЩИМИСЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ; ГОСУДАРСТВЕННОМУ УЧЕТУ ДОКУМЕНТОВ АРХИВНОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ДРУГИХ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОБЛАСТИ И НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ; ОКАЗАНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ДОКУМЕНТОВ АРХИВНОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ДРУГИХ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОБЛАСТИ, ВРЕМЕННО ХРАНЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ АРХИВАХ
(новая редакция)
1. Порядок предоставления министерством культуры Кировской области субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению и комплектованию муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований; государственному учету документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований; оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах (далее – порядок уполномоченного органа) разработан в целях исполнения Закона Кировской области от 17.09.2005 № 360-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями области в сфере архивного дела» и Порядка предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению и комплектованию муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований; государственному учету документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований; оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45.

2. Субвенция предоставляется министерством культуры Кировской области (далее – уполномоченный орган) бюджетам муниципальных районов (городских округов) ежемесячно в соответствии с кассовым планом, утвержденным в установленном порядке, с учетом отчетов и сведений, указанных в пункте 8 настоящего порядка.

3. В целях формирования уполномоченным органом предложений в кассовый план областного бюджета органы местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) (далее – ОМСу) направляют в отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета уполномоченного органа (далее – отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета) в электронном виде (в формате Excel) и на бумажном носителе предложения по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

Отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета формирует свод предложений министерства культуры Кировской области в кассовый план по областному бюджету согласно приложению № 2 с приложением предложений ОМСу. Свод предложений в кассовый план подписывается начальником отдела экономического прогнозирования, бухгалтерского учета.

При необходимости уточнения кассового плана, в том числе в связи с внесением изменений в закон области на соответствующий финансовый год, ОМСу направляют в отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета в электронном виде и на бумажном носителе предложения по внесению изменений в кассовый план по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку с указанием причин внесения изменений.

Отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета формирует свод предложений по внесению изменений в кассовый план по областному бюджету в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана по областному бюджету, утвержденным распоряжением министерства финансов Кировской области от 04.12.2015 № 109.

4. Перечисление субвенции из областного бюджета осуществляется в установленном порядке в бюджеты муниципальных районов (городских округов).

До начала финансового года ОМСу направляют в отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета контактную информацию и реквизиты для перечисления субвенции по форме согласно приложению № 9 к настоящему порядку.

При изменении реквизитов для перечисления субвенции и/или контактных данных в течение года, ОМСу направляют в уполномоченный орган уточненную информацию.

Отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета перечисляет субвенцию в муниципальные образования в соответствии с представившими ими реквизитами.

5. Операции со средствами субвенции учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местных бюджетов и (или) муниципальным бюджетным учреждениям в финансовых органах муниципальных образований.

6. Средства субвенции муниципальным бюджетным учреждениям перечисляются в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в форме субсидии в соответствии с порядком предоставления указанной субсидии, установленным муниципальным правовым актом местной администрации.

7. Получатели средств местных бюджетов представляют в финансовый орган муниципального образования платежные и иные документы, установленные финансовым органом муниципального образования для санкционирования оплаты денежных обязательств.

8. ОМСу представляют в отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета:

ежемесячно, не позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в электронном виде оперативную отчетность о расходовании субвенции по форме согласно приложению № 4 к настоящему порядку и сведения о потребности на текущий месяц по форме согласно приложению № 5 к настоящему порядку;

ежеквартально, не позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным периодом, на бумажном носителе отчеты о расходовании субвенции по форме согласно приложению № 6 к настоящему порядку.

9. Отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета:

принимает от ОМСу документы, перечисленные в пункте 8 настоящего порядка;

анализирует оперативную отчетность о расходовании субвенции и сведения о потребности на текущий месяц, сопоставляет соответствие заявленных расходов расходам, предусмотренным Разъяснениями к Порядку Правительства области;

готовит реестр на финансирование муниципальных образований области в срок не позднее 14 числа месяца, следующего за отчетным периодом, при условии наличия документов, перечисленных в пункте 8 настоящего порядка, соответствии расходов, заявленных муниципальными образованиями области в сведениях о потребности, расходам, предусмотренным разъяснениями к Порядку Правительства области;

готовит сводный отчет о расходовании субвенции.

Реестр на финансирование муниципальных образований области формируется по форме согласно приложению № 8 к настоящему порядку с приложением сведений о потребности ОМСу. Подписывается начальником отдела экономического прогнозирования, бухгалтерского учета.

Допускается представление в течение одного месяца нескольких реестров на финансирование, формируемых по мере поступления документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего порядка.

Отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета перечисляет субвенцию в муниципальные образования области в течение трех дней с момента формирования и подписания реестра на финансирование и, после поступления в уполномоченный орган выписки с лицевого счета, отражает операции по перечислению на счетах бюджетного учета.

10. Сводный отчет об использовании субвенции формируется отделом экономического прогнозирования, бухгалтерского учета ежеквартально по форме согласно приложению № 7 к настоящему порядку с приложением отчетов ОМСу и подписывается начальником отдела.

Отдел экономического прогнозирования, бухгалтерского учета отражает операции с межбюджетными трансфертами на счетах бюджетного учета в соответствии Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157 н, Инструкцией по применению Плана счетов бюджетного учета, утвержденной приказом министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162 н и учетной политикой уполномоченного органа.

11. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года субвенции подлежат возврату в доход областного бюджета в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

12. В случае если неиспользованный остаток субвенции не перечислен в доход областного бюджета, этот остаток подлежит взысканию в доход областного бюджета в порядке, установленном министерством финансов Кировской области, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

___________